
 

 

東日本大震災で被災された皆さまに 心よりお見舞いを申し上げますとともに 

一日も早い復興をお祈りいたします。 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

2013 年 Vol.37       編集・発行 さいたま市議会議員 浜口けんじ 

 

浜口は今年度文教委員会に所属が決定！！ 
今年度に入って初の議会（6 月議会）が 6 月 12

日より開会しています。昨年度まで浜口は総合政策

委員会に所属をしておりましたが、今年度から文教

委員会に所属をすることになりました。私自身も２

児の父ですが、「文教都市 さいたま」の伝統を引き

継ぎながら、勉強だけでなく「生きる力」を養うこ

とのできる教育環境を整えるために奮闘をしていき

たいと思います。どうかみなさまご期待下さい。 

さいたま市は「生きる力」を養う教育を！！ 
 

 

 

            

 さいたま市は「文教都市」として全国にその名が知られています。しかしながら学力が高

いだけでは真の「文教都市」とは言えないと浜口は考えます。「生きる力」を養い、命の大切

さ、人の痛みをわかる優しい心、自分だけではなく人のために奉仕するホスピタリティーな

ど数字では表しづらいものを顕在化させ、強化していく施策をさいたま市に導入させます。

また、①マンモス校対策 ②学区の問題 ③いじめ撲滅対策 など喫緊の課題にも積極的

に取り組む所存です。さいたま市から日本を引っ張る人材育成をめざし頑張って参ります。 

浜口けんじおせっかいブログ毎日更新中 http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじ で検索 

ぜひ一度ご覧になって頂き読者登録をお願い致します。毎日魂を込めて書いていま

 

 

  

   

http://kenji-hamaguchi.jp/

